МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 32 ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА»

(МАДОУ «ДС № 32 г. Благовещенска»)

ПРИКАЗ

          «15» апреля 2021 г.                                                                                             № 198

г. Благовещенск

      О проведении мероприятий посвященных

      76-летию Победы в Великой Отечественной войне

      в МАДОУ «ДС № 32 г. Благовещенска»

На основании приказа управления образования администрации города

Благовещенска от 12.04.2021 г. № 237 «О проведении мероприятий, посвященных Дню

Победы, в муниципальных образовательных организациях», в  целях сохранения истории

Отечества периода Великой Отечественной войны, патриотического воспитания

обучающихся ДОУ

            приказываю:
1. Провести с 19.04.2021 по 09.05.2021 в  МАДОУ «ДС № 32 г. Благовещенска»

мероприятия посвященные празднованию 76-летия Победы в Великой Отечественной

войне.

2. Утвердить План мероприятия посвященных, празднованию 76-летия Победы

(Приложение 1).

3. Утвердить состав творческой группы по подготовке и проведению мероприятий

посвященных, празднованию 76-летия Победы,  в составе: Колесникова О.Н., Кулик

В.В., Войтова Т.И..

4. Членам творческой группы:

4.1. Организовать проведение мероприятий посвященных, празднованию 76-летия

Победы, согласно Плану с соблюдением ограничений по проведению мероприятий с

участием детей в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-

2019;

      4.2. Обеспечить информационную открытость по реализации мероприятий на

официальном сайте и в Инстаграм Учреждения.

      5. Назначить ответственным за обеспечение участия воспитанников в

      мероприятиях в период их проведения воспитателей групп.

      6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя заведующего,

      Сергееву Н.Н. (корпус 1).

Заведующий МАДОУ «ДС № 32

г. Благовещенска                                                                      Н.В. Титова

С приказом ознакомлены:

Сергеева Н.Н.                                                              Колесникова О.Н.

Войтова Т.И.                                                                Кулик В.В.

 Приложение № 1

к приказу МАДОУ

«ДС № 32               г.

Благовещенска»

от 15.04.2021 № 198

ПЛАН

мероприятий посвященных празднованию 76-летия Победы

в Великой Отечественной войне

в МАДОУ «ДС № 32 г. Благовещенска»

     с 19.04.2021 по 09.05.2021

№ Мероприятие Период

проведения

 Ответственные

Организационная работа

1. Создание на официальном сайте ДОУ страницы,

посвященный 76-летию Великой Победы.

19.04.2021-

23.04.2021

Кулик В.В.

2. Оформление информационного стенда в холле

ДОУ «76-лет Великой Победы»

19.04.2021-

23.04.2021

Колесникова О.Н.

Войтова Т.И.

3. Оформление  информационно-справочных

материалов (буклетов, листовок, памяток,

консультаций)

19.04.2021-

23.04.2021

Педагоги всех

возрастных групп

4.  Обновление и размещение информации о

проведённых мероприятиях на сайте ДОУ и в

Инстаграм.

26.04.2021 -

06.05.2021

Кулик В.В.

Работа с кадрами

1. Консультация «Долг воспитателей военного

времени»

28.04.2021 Кулик В.В.

2. Деловая игра «По страницам Великой Победы» 28.04.2021 Колесникова О.Н.

3. Оформление  тематических альбомов:

-«Города – герои»

-«Награды Великой Отечественно войны»

-«Оружие и техника Великой Отечественно войны»

-«Военные профессии»

26.04.2021 -

06.05.2021

Педагоги всех

возрастных групп

Работа с детьми

1. Выставка детского творчества
«Открытка ветерану», «День Победы»

26.04.2021 -

06.05.2021

Войтова Т.И.

Колесникова О.Н.

2. Спортивный досуг

«Аты-баты шли солдаты»

26.04.2021 -

06.05.2021

Войтова Т.И.

Колесникова О.Н.

3. Музыкальная гостиная

«Песни, с которыми мы победили»

26.04.2021 -

06.05.2021

Колесникова О.Н.

Кулик В.В.

4. Показ видеофильмом и презентаций о Великой
Отечественной войне

26.04.2021 -
06.05.2021

Педагоги всех
возрастных групп

5. Тематические беседы:

«Дети в годы ВОВ»;

«Прадедушкины награды»

«Герои Отечества»

«Памятники советским солдатам» и др.

26.04.2021 -

06.05.2021

Педагоги всех

возрастных групп

6. Чтение художественной литературы (по выбору):

1. Похождения жука-носорога” К.Г. Паустовский

2. “Дорога жизни” Н. Ходза

3. “Стальное колечко” К.Г. Паустовский

4. “Кукла” Г.А. Черкашин

26.04.2021 -

06.05.2021

Педагоги всех

возрастных групп

5. “Галина мама” С.М. Георгиевская

6.”Письмо с фронта” А.В. Митяев

7. “Орлович-Воронович” С.П. Алексеев

8. “Твои защитники” Л.А. Кассиль

9. “Как Сережа на войну ходил” Ю.Я Яковлев

10. “Семеро солдатиков” Ю.Я.Яковлев

11. “Кепка-неведимка” Ю.Я.Яковлев

12. “Иван-виллис” Ю.Я. Яковлев

13. “Пусть стоит старый солдат” Ю.Я.Яковлев

14. “Крайний случай” И.А. туричин

15. “Вот как это было” Ю.П. Герман

16. “Генерал” Дж.Чартерс

7. Разучивание стихотворений и пословиц о мире и

войне

26.04.2021 -

06.05.2021

Педагоги всех

возрастных групп

8. Сюжетно-ролевые  игры: «На границе»,

«Разведчики», «Военные моряки», «Лётчики»

26.04.2021 -

06.05.2021

Педагоги всех

возрастных групп

Работа с родителями

1. Участие в акциях

«Георгиевская ленточка»

«Свеча памяти»

«Цветы у обелиска»

26.04.2021 -

06.05.2021

Педагоги всех

возрастных групп

2. Оформление информационно стенда для

родителей

«Я помню, я горжусь»

19.04.2021-

23.04.2021

Педагоги всех

возрастных групп

3. Помощь в изготовлении атрибутов к сюжетно –

ролевым играм на военную тему, костюмов к

празднику

19.04.2021-

23.04.2021

Родители всех

возрастных групп